
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О подготовке и проведении праздничных мероприятий, 

посвященных празднованию Дня города Лобня Московской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«городской округ Лобня» Московской области, в связи с проведением 

мероприятий, посвященных празднованию Дня города Лобня Московской 

области, Администрация городского округа Лобня Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. С 30 августа по 9 сентября 2023 года на территории городского

округа Лобня создать организационный комитет по подготовке 

и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня города Лобня 

Московской области и утвердить его состав согласно приложению 1 

к настоящему Постановлению. 

1.2.  Назначить руководителем организационного комитета 

по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвящённых 

празднованию Дня города Лобня Московской области заместителя Главы 

Администрации городского округа Золотарева С.Е.  

1.3. С 30 августа по 9 сентября 2023 года во время проведений 

мероприятий Дня города Лобня назначить ответственных: 

1.3.1. Начальника отдела культуры Администрации городского 

округа Турта Н.В. за проведение культурно-массовых мероприятий 

на территории городского округа Лобня согласно приложению 2 

к настоящему Постановлению; 

1.3.2. Председателя комитета по физической культуре, спорту 

и работе с молодежью Администрации города Лобня Винцукевича Д.В. 



за проведение спортивных мероприятий на территории городского округа 

Лобня согласно приложению 2 к настоящему Постановлению; 

1.3.3. Заместителя Главы Администрации городского округа 

Понятойкина И.Н. за соблюдение и контроль антитеррористической 

защищенности, противопожарной и общественной безопасности 

и недопущение экстремистских проявлений; 

1.3.4. Заместителя Главы Администрации городского округа 

Лапшинову Е.А. за установку фудтраков, праздничной торговли 

и развлекательных детских аттракционов в МАУ «Парк культуры и отдыха 

города Лобня» (г.о. Лобня, ул. Ленина, 22), Парк «Река времени» (г.о. Лобня, 

ул. Ленина) и на площади микрорайона Красная Поляна;  

1.3.5. Первого заместителя Главы Администрации городского округа 

Чистякова Д.О. за организацию уборки городских территорий и проезжей 

части, обеспечение туалетными модулями в местах проведения массовых 

праздничных мероприятий (Парк культуры и отдыха и площадь 

микрорайона Красная Поляна); 

1.3.6. Начальника отдела средств массовой информации 

Администрации городского округа Рахманину Е.Э. за информационное 

сопровождение жителей городского округа Лобня через средства массовой 

информации о предстоящем праздновании. 

2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ МО «Лобненская центральная

городская больница» 2 сентября 2023 года обеспечение присутствия 

медицинского персонала для оказания медицинских услуг 

на территории городского парка и на площади микрорайона Красная 

Поляна. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»,

а также разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Золотарева С.Е. 

Глава городского округа Лобня  И.В. Демешко 



Приложение 1  

к Постановлению Администрации 

городского округа Лобня 

от______________№_______ 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке 

и проведению мероприятий, 

посвященных празднованию Дня города Лобня 

Московской области 

Чистяков Д.О. - первый заместитель Главы

Администрации городского округа

Лебедев В.А. - заместитель Главы Администрации

городского округа

Лапшинова Е.А. - заместитель Главы Администрации

городского округа

Понятойкин И.Н. - заместитель Главы Администрации

городского округа

Золотарев С.Е. - заместитель Главы Администрации

городского округа

Турта Н.В. - начальник отдела культуры

Администрации городского округа

Винцукевич Д.В. - председатель комитета

по физической культуре, спорту

и работе с молодежью Администрации

города Лобня

Рахманина Е.Э. - начальник отдела средств массовой

информации Администрации городского

округа

Мирошкин В.В. - начальник управления благоустройства

и дорожного хозяйства Администрации

городского округа



Дашкевич О.В. - первый заместитель директора МКУ

«Управление по работе с территориями»

по согласованию - ОМВД России

по городскому округу Лобня

Занин Э.Н. - начальник управления

территориальной безопасности

и противодействия коррупции

Администрации городского округа

Зиновьева М.В. - начальник отдела потребительского

рынка, услуг и рекламы Администрации

городского округа

Чеснокова Н.Р. - директор МБУК ДК «Красная Поляна»

Перепелко И.В. - директор МАУ «Парк культуры и отдыха

города Лобня»



Приложение 2  

к Постановлению Администрации 

городского округа Лобня 

от______________№_______ 

План мероприятий, по подготовке и проведению праздничных 

мероприятий, посвященных празднованию Дня города Лобня  

Московской области 

Дата/ 

Время Наименование  мероприятия Место проведения 
Охват, 

чел. 

30 августа 

18:00-20:00 День Микрорайона 

Восточный «С Днем 

рождения, любимый 

город!». В программе: 

мастер-классы, конкурсы, 

концертная программа 

творческих коллективов. 

Детская площадка, 

ул. Свободный,  

д. 9 

до 200 

31 августа 

16:00 Торжественный приём 

Главы г.о. Лобня. 

Награждение. Концертная 

программа творческих 

коллективов города. 

МАУ ДК «Чайка», 

ул. Дружбы, д. 3 

до 400 

1 сентября 

18:00-20:00 День Микрорайона Южный 

В программе: мастер-

классы, конкурсы, 

концертная программа 

творческих коллективов. 

Детская площадка, 

ул. Окружная,  

д. 11 

до 500 

2-3 сентября

12:00-18:00 Открытый городской турнир 

по волейболу среди 

молодежных команд. 

Лесопарковая зона до 100 

2 сентября 

10:00 Торжественное открытие 

парка «Киово». 

Парк «Киово» до 100 



11:00-15:00 Турнир по баскетболу 3х3 

посвященный Дню 

городского округа Лобня. 

Парк «Река 

времени» 

до 80 

11:00-15:00 Открытый городской турнир 

по бадминтону среди 

любителей. 

Лесопарковая зона до 50 

11:00-16:00 Праздник в Музее истории 

города. Выставка «Красота, 

рожденная в Лобне», 

квесты, викторины, мастер-

классы, экскурсия. 

Музей истории 

города Лобня,  

ул. Жирохова, д.2 

до 100 

12:00-23:00 Праздник в городском парке 

В программе: мастер-

классы, спортивные и 

анимационная программа, 

концерт творческих 

коллективов, краски- холли, 

дискотека. 

Центральная 

площадка Парка 

культуры  

и отдыха города, ул. 

Ленина, 22 

до 

3000 

14:00-17:00 «ЛобняБиблиоParty» 

Молодёжный творческий 

марафон от библиотек 

города. 

Затейная Поляна в 

Центральном парке 

ул. Ленина, 22 

до 50 

15:00 «Лобненский Вернисаж» 

художников и мастеров-

ремесленников на ул. 

Ленина. 

МБУ 

«Художественная 

галерея  

им. В. Коробкова», 

ул. Ленина, д. 16 

15:00-21:00 Праздник в микрорайоне 

«Красная Поляна». 

В программе: турнир по 

становой тяге, жимовому 

двоеборью (спортивный 

клуб «Сварга»). 

Анимационная– 

развлекательная программа 

для детей. Концертно-

танцевальная программа с 

участие творческих 

коллективов. 

Площадь 

микрорайона 

«Красная Поляна» 

до 

2500 



3 сентября 

11:00-15:00 Праздник в микрорайоне 

«Луговая». Праздничная 

концертно-развлекательная 

программа «Любимый город 

с участием творческих 

коллективов ДК «Луговая». 

МБУ ДК «Луговая» 

Научный городок, 

стр. 1Б 

до 500 

12:00-18:00 Открытый городской турнир 

по настольному теннису 

среди любителей. 

ФОК «Юность» до 60 

5 сентября 

17:00-19:00 День микрорайона «Депо» 

Концертная программа 

творческих коллективов  

ДК «Чайка». 

МАУ  

ДК «Чайка». 

ул. Деповская, 

д. 18А 

до 150 

6 сентября 

18:00 Открытие театрального 

сезона. Премьера спектакля 

«Фауст». 

МАУ театр  

«Куклы и Люди»,  

Лобненский б-р, д. 9 

до 80 

8 сентября 

18:00 

«12+» 

Открытие выставки 

живописи 

МБУ 

«Художественная 

галерея  

им. В. Коробкова», 

ул. Ленина, д. 16 

до 50 

9 сентября 

18:00 Открытие 31-го

театрального сезона. 

Спектакль «Ревизор» 

Н.В. Гоголя. 

МАУ театр 

«Камерная сцена», 

Букинское шоссе,  

д. 31 

до 80 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

